
COMUNE  DI  PRECI

(PROVINCIA DI PERUGIA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI

COPIA

N. Reg. Gen. 274

----------------------------------------------------------------------
| OGGETTO:

N. 81     | LIQUIDAZIONE DELLA SPESA NEI CONFRONTI DEGLI ESER=
--------------| CENTI  ADERENTI  ALLA MESSA A DISPOSIZIONE AL FINE
DEL          | DI  FRONTEGGIARE  I  BISOGNI ALIMENTARI DEI NUCLEI
24-06-20     | FAMIGLIARI IN DISAGIO ECONOMICO A CAUSA DELL'ENER=
             |

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI

VISTI gli artt. 107 e seguenti del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del
9.12.1999, ed in particolare l'art. 15;

Premesso che, con OCDPC n. 658 del 29/03/2020, venivano stabiliti
ulteriori interventi urgenti di protezione civile in relazione
all'emergenza relativa al rischio sanitario connesso all'insorgenza di
patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;

Con Deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 02/04/2020, esecutiva
ai sensi di legge, veniva approvata la variazione di Bilancio di
Previsione 2019/2021, esercizio finanziario 2020, con la creazione del
nuovo capitolo 1951, dove far confluire il finanziamento concesso pari
ad Euro 5.273,56 come previsto dall'OCDPC 658/2020;

Con Deliberazione di Giunta comunale n. 19 del 02/04/2020, con cui si
disponeva l'approvazione degli avvisi adottati al fine di fronteggiare
i bisogni dei nuclei familiari privi della possibilità di
approvigionarsi di generi alimentari di prima necessità a causa
dell'emergenza derivante dall'epidemia COVID-19, come previsto
dall'OCDPC n. 658 del 29/03/2020;

Vista la Determinazione dirigenziale n. 41 R.G. 169 del 09/04/2020,
con la quale si approvava l'elenco degli assegnatari del bonus
alimentare e si provvedeva all'impegno della spesa della somma messa a
disposizione al fine di fronteggiare i bisogni alimentari dei nuclei
famigliari in disagio economico a causa dell'emergenza derivante
dall'epidemia COVID-19, pari a complessivi Euro 5.273,56;

Vista la nota presentata dalla Ditta Anna Fontana, con sede in
Piedivalle frazione di Preci, pervenuta al prot. com.le n. 4094 del
22/06/2020, con la quale chiedeva il rimborso dei n. 75 buoni spesa
corredati da scontrino fiscale per un importo totale di Euro 1.500,00
Iva compresa;

Visti i Buoni spesa:
- n. 24 da Euro 10,00 per un totale di Euro 240,00,
- n. 27 da Euro 20,00 per un totale di Euro 540,00,
- n. 24 da Euro 30,00 per un totale di Euro 720,00,

per una somma complessiva pari ad Euro 1.500,00 Iva compresa;

Accertata la regolarità dei buoni spesa consegnati dalla  Ditta
Fontana Anna di Piedivalle di Preci;

Ritenuto pertanto necessario, provvedere alla liquidazione la spesa di

DETERMINAZIONE AMMINISTRATIVA n. 81 del 24-06-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI
PRECI



cui trattasi, per l'importo di Euro 1.500,00 con imputazione sui fondi
del Cap. 1951 del Bilancio 2020 in corso di predisposizione;

Visto il decreto del Sindaco n. 10 del 02.07.2019 di nomina di
Responsabile dell'Area Amministrativa e Finanziaria;

Visto il comma 2 dell'art. 107 del decreto Legge 17/03/2020, n. 18
avente ad oggetto "Differimento di termini amministrativo-contabili"
che, in considerazione della situazione straordinaria di emergenza
sanitaria derivante dalla diffusione da COVID-19 e della oggettiva
necessità di alleggerire i carichi amministrativi di enti ed organismi
pubblici, ha prorogato il termine per la deliberazione del Bilancio di
Previsione da parte degli enti locali al 31/07/2020;

Visto
- l'Ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione Civile n. 658
del 29/03/2020;
- il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, e successive modificazioni;
- lo Statuto comunale;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente
atto consente di attestare la legittimità, la regolarità e la
correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l'art. 147/bis del D.Lgs. n. 267/2000;

Per quanto in premessa

                         D E T E R M I N A

di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e1.
sostanziale del presente atto;
di liquidare alla Ditta Fontana Anna, con sede a Pidivalle di2.
Preci, n. 75 buoni spesa per un importo complessivo di Euro
1.500,00 comprensa Iva, pervenuti al prot. com. le n. 4094 del
22/06/2020, per la vendita di beni alimentari ai nuclei famigliari
in disagio economico a causa dell'emergenza derivante
dall'epidemia COVID-19;
Di dare atto che la spesa trova imputazione al Cap. 1951 del3.
Bilancio 2020 in corso di predisposizione;

4.   Di attestare la legittimità, la regolarità e la correttezza del
presente  atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147
bis del D.Lgs. 267/2000.

Letto, confermato e sottoscritto.
IL RESPONSABILE

DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI
F.to Marucci Stefania

DETERMINAZIONE AMMINISTRATIVA n. 81 del 24-06-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI
PRECI



SERVIZIO FINANZIARIO

- Verificata la documentazione allegata;

- Effettuati i dovuti riscontri contabili;

- Si esprime parere:    [X] FAVOREVOLE         [] SFAVOREVOLE

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267).

----------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------

Preci, lì 24-06-20
IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Marucci Stefania

=====================================================================

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto messo comunale dichiara di aver affisso oggi
_________________ all'Albo Pretorio il presente atto.

Preci, lì 02-07-20

     IL MESSO COMUNALE
F.to BARTOCCI CINZIANA

=====================================================================

E' copia conforme all'originale.

Preci, lì 02-07-20                        IL RESPONSABILE
Marucci Stefania

=====================================================================

DETERMINAZIONE AMMINISTRATIVA n. 81 del 24-06-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI
PRECI


